1) Св. Иринея не писалъ отдѣльныхъ сочиненій противъ монтеизма, но упоминаетъ иногда о немъ въ сочиненіяхъ, направленныхъ противъ другихъ ересей. *Contra Haeres. lib. 3, cap. 11.* По изд. Venet. 1734 г. стр. 192. Впрочемъ, и не направленные прямо противъ монтеизма слова св. Иринея важны сами въ себѣ, какъ выраженіе современнаго монтеизму ученія Церкви.

2) *Contra Haeres. lib. 3, cap. 24, стр. 223.*

3) *Contr. Haeres. lib. 3, cap. 4, стр. 178; lib. 5, cap. 20, стр. 317.*

4) *Orig. in Matth. comment.* По изд. Parisiis 1740 г. т. 3, стр. 685.

менный монтанизму учитель Церкви—Климентъ Александрійскій ¹⁾.

Наконецъ, монтанисты указывали на пророчество Ююля 2, 28—32 и на обѣтованіе Самого І. Христа ниспослать Утѣшителя: *еще много имамъ глаголати вамъ, но не можете носити нынѣ: егда же прїидетъ Онъ, Духъ истины, наставитъ вы на всяку истину* (Юан. 16, 12—13) ²⁾. Пастыри Церкви отвѣчали на это: quae in quod promissa sint tempus, et quo completa sint tempore Apostolorum Acta testantur (2, 14) ³⁾. Періодъ истиннаго откровенія законченъ ⁴⁾. Verbum est omnia infanti, et Pater, et Mater, et Paedagogus et Altor ⁵⁾.

¹⁾ Recta sunt omnia... iis, qui ab ipso declaratam scripturarum expositionem, ex ecclesiastica regula accipientes conservant. Regula autem ecclesiastica est soncentus et concensio legis et Prophetarum, convenienter testamento quod traditur per Domini adventum. Clem. Alex. Strom. lib. 6, cap. 15, по изд. Venet 1757 г. т. 2, стр. 803. Пользующіеся же Писаніемъ иначе neque ipsi in regnum coelorum ingrediuntur, neque eos, qui deceperunt, sinunt assequi veritatem. Sed nec ipsi introitus clavem habentes, sed falsam quandam... per quam non relaxato vero, ut nos ingredimur per Domini traditionem, sed exciso ostio et muro Ecclesiae clam perfosso veritatem transgredientes... Strom. lib. 7, cap. 17, стр. 897.— Слова Климента Александрійскаго тѣмъ большее значеніе получаютъ въ борьбѣ съ монтанизмомъ, что онъ иногда и прямо говоритъ противъ этого лжеученія. Strom. lib. 4, cap. 13. Т. 1, стр. 605.

²⁾ De virgin. veland. cap. 1.—De monogam. cap. 2.

³⁾ Иерон. Ad Marcell. cap. 1. То же и у Еуифанія 48 haeres. cap. 11.

⁴⁾ Domini quae fuit in adventu doctrina, cum coepisset ab Augusto, medio tempore consummatur: Apostolorum autem Ejus doctrina, usque ad Pauli ministerium, Neronis tempore consummatur. Inferius autem circa tempora Adriani imperatoris fuerunt, qui haereses excogitantur. Strom. lib. 7, cap. 17, стр. 898.

⁵⁾ Clem. Alex. Paedag. lib. 1, cap. 6, Т. 1, стр. 123.